
VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR konané ve 

dnech 8. a 9. října 2021 

Informace pro voliče v karanténě kvůli nemoci Covid-19!!! 

Voliči, kteří budou ve dnech voleb v karanténě kvůli nemoci Covid-19 mohou volit POUZE následujícími 

dvěma způsoby. Tato možnost je POUZE pro voliče, kteří jsou v karanténě kvůli nemoci Covid-19.  

 

1. Hlasování do zvláštní přenosné schránky 

TELEFONNÍ ČÍSLA PRO ŽADATELE O ZVLÁŠTNÍ PŘENOSNOU VOLEBNÍ SCHRÁNKU  

257 280 472, 257 280 880 

Příjem telefonických žádostí:         

PO a St          8:00 – 17:00 

Út  a Čt          8:00 – 16:00 (Čt 7.10.2021 do 20:00 hod.- poslední den k přijímání žádostí) 

Pá                   8:00 – 14:00 

 

Hlasování do zvláštní přenosné schránky bude probíhat v pátek 8. 10. 2021 (8:00 – 22:00) a sobotu 9. 10. 2021 

(8:00 – 14:00)  

V sobotu může krajský úřad dobu hlasování podle potřeby prodloužit až o 3 hodiny, tj. do 17:00 hodin 

Postup při hlasování do zvláštní přenosné volební schránky  

• před příjezdem bude volič telefonicky kontaktován a vyrozuměn o přibližném času příjezdu, aby se 

mohl připravit, 

• komise vyrozumí voliče, že je na místě a domluví s voličem, kde hlasování proběhne, 

• volič by měl mít nasazený respirátor bez výdechového ventilu (vlastní) a použít dezinfekci na ruce 

(má k dispozici komise), 

• komise ověří totožnost voliče z platného občanského průkazu  (případně cestovního dokladu),  

• komise ověřuje, zda je volič v karanténě/izolaci z důvodu covid-19 – má potvrzení. Lze akceptovat 

i potvrzení zobrazené na displeji telefonu, SMS od KHS, nebo informaci o pozitivním výsledku 

covid-19 testu zaslanou laboratoří prostřednictvím SMS nebo e-mailu přímo testované osobě, 

• po ztotožnění a ověření karantény/izolace z důvodu covid-19 komise voliči vydá úřední obálku, 

případně hlasovací lístky, 

• pokud se volič nachází a má trvalý pobyt na území obce, kde je vyhlášeno místní referendum, vydá 

komise voliči i úřední obálku a hlasovací lístek pro místní referendum, 

• pokud byl voliči vydán voličský průkaz, má povinnost jej odevzdat komisi pro hlasování, 

• volič si vybere hlasovací lístek, případně ho upraví (preferenční hlasy) a vloží do úřední obálky,  

• voliči, který nemůže ze zdravotních důvodů sám upravit hlasovací lístek, vložit ho do úřední obálky 

a následně do volební schránky, může asistovat jiná osoba, nikoli člen komise pro hlasování,  

• poté, co volič vložil hlasovací lístek do úřední obálky, vhodí ho do volební schránky. 

 

 

2. Hlasování DRIVE-IN 

UMÍSTĚNÍ VOLEBNÍCH STANOVIŠŤ VE STŘEDOČESKÉM VOLEBNÍM KRAJI 



 Hlasování bude probíhat ve středu 06.10.2021 od 8:00 do 17:00 hodin. 

 NYMBURK  přehled obcí 

Nymburk, ul. Bedřicha Smetany 55, 

příjezd po silnici II. třídy č. 330 ul. Velké 

Valy, parkoviště u Obecního domu 

50.1881789N 

15.0398783E 

Volební stanoviště je určeno POUZE pro voliče, který: 

• má právo volit do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v příslušném volebním 

obvodu (případně má právo hlasovat v místním referendu), 

• byla mu nařízena karanténa nebo izolace z důvodu onemocnění covid-19, 

• má trvalý pobyt na území okresu, pro který je volební stanoviště zřízeno, nebo má voličský průkaz 

a 

• přijede k volebnímu stanovišti silničním motorovým vozidlem (nemusí ho řídit) 

Postup při hlasování na stanovišti (drive-in) 

• volič přijede na volební stanoviště v okrese, v němž má trvalý pobyt, na jiném stanovišti mu 

nebude hlasování umožněno 

• volič je po celou dobu v motorovém vozidle, kontakt s voličem bude zprostředkovávat člen 

komise pro hlasování 

• zapisovatel ověří totožnost voliče z platného občanského průkazu, cestovního, diplomatického 

nebo služebního pasu České republiky anebo cestovního průkazu 

• zapisovatel ověří věk voliče – je narozen 9.10.2003 a dříve 

• zapisovatel ověří, zda voliči byla nařízena izolace nebo karanténa z důvodu onemocnění Covid-19 

Doporučuje se vzít si na drive-in potvrzení od lékaře či hygienické stanice o nařízené karanténě / izolaci: 

• karanténu nebo izolaci nařídila Krajská hygienická stanice rozhodnutím 

• karanténu nebo izolaci nařídil praktický lékař formou e-neschopenky 

• karanténu nařídil praktický lékař a vydal o tom speciální potvrzení 

• potvrzení o pozitivním výsledku testu na přítomnost vitu způsobujícího onemocnění covid-19 

(může být i na displeji mobilního telefonu) 

• poté volič obdrží úřední obálku, bude mu určen prostor pro event. úpravu hlasovacího lístku a 

vložení hlasovacího lístku do úřední obálky, a následně umožněno hlasování do volební schránky 

• po vložení úřední obálky do schránky volič opouští stanoviště podle pokynů člena komise pro 

hlasování a příslušníků Policie České republiky dohlížející na provoz u volebního stanoviště 

• voličský průkaz volič odevzdá komisi pro hlasování 

 

 

UPOZORŇUJEME, ŽE UVEDENÉ ZPŮSOBY HLASOVÁNÍ JSOU MOŽNÉ POUZE PRO VOLIČE V KARANTÉNĚ 

KVŮLI NEMOCI COVID-19. POKUD VOLIČI, KTEŘÍ JSOU V KARANTÉNĚ KVŮLI NEMOCI COVID-19, 

NEVYUŽIJÍ UVEDENÉ ZPŮSOBY HLASOVÁNÍ, NEMOHOU VOLIT VE SVÉM VOLEBNÍM OKRSKU!!!! 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/32911/17956232/okres+Nymburk/69386c3a-3bd4-4469-93ad-470f9eb4f8b0

